


NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, n€ mungest té dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese q& zotéroni & ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo n€ regjistrat publikg, pér periudhén nga dekiarimi i m&parshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pershkrimi i pasurisé dhe burimi  krijimit Bishdalt b
- - fjalé - %o
Kontrate SHIT-BLERJE automjeti me 900. OOO(nenteqmd mlje) Ya(ose
. Date 02.02.2015, me pale shitese EmllJano Ruli, | leke. 50%).
me pale blerese . lloji automjetit
Mercedes Benz. Cmimi i blerjes eshte transfernar nga shitesi
. nepermjet bankes Credins Bank, ne llogarine e
bashkeshortes Vildana Ruli, ne banken Raiftfeisen.
Kontrate SHIT-BLERIJE automjeti me 100.000(njeqind mije) leke | Y2(ose
kol. Date 08.04.2015, me pale shitese Emiljano Ruli, | . 50%).
Vildana Ruli, me pale blerese loji automjetit
Opel Corsa. Cmimi i blerjes eshte paguar nga shitesi
, ne dore.
Kontrate SHIT-BLERJE automjeti me ‘ 1.500.000(nje milion e | “2(ose
kol. Date 11.03.2015, me pale shitese peseqind mije) leke. 50%).
i, me pale blerese Emiljano Ruli, Vildana Ruli, lloji
automjetit Mercedes Benz. Cmimi i blerjes eshte transferuar
nga llogaria e bashkeshortes Vildana Ruh ne banken
Raifteisen, ne llogarine e shtetases ™

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité & luajtshme, t& regjistrueshine né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim; ~
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono I{éfil
/

dhe né huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj; \
o Emn, Mblemn, ,Néns%ﬁmi i Syetdrit /

Zml \& O { _
=~ %

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e gdo angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dek!anma i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkeingii & ardhasave

| 'Shruma € te ardhurave neto @

krijuara, né lek# apo né valuté
{me shifra dhe me fjale)

. Paga e perfituar nga pozicioni Gjyqgtar ne Gjykaten Administrative te
Shkalles se Pare Tirane, ne vleren bruto 1.358.217 leke, ne vleren neto
1.068.690 leke.

1.068.690(nje milion e
gjashtedhjete e tete mije e
gjashteqind e nentedhjete) leke.

| Paga e bashkeshortes, pozicioni Drejtoreshe e Departamentit te
Kartonit Jeshil, prane SIGAL sh.a, ne vleren bruto 1.571.688 leke, ne
vleren neto 1.265.864 leke.

1.265.864(nje milion e dyqind
¢ gjashtedhjete e pese mije e
teteqind e gjashtedhjete e
kater) leke.

| Gjendja e llogarise se pages se bashkeshortes Vildana Ruli me nr
klienti _ ne llogarine prane Raffeisen Bank ne daten 31.12.2015,
eshte 98.227,37 leke.

98.227,37 (mentedhjete e tete
mije e dyqind e njezete e
shtate) Leke e tridhjete e shtate
gindarka.

| Gjendja e llogarise se pages se Emiljano Ruli, ne llogarine prane
Banka Kombetare Tregtare, ne daten 31.12.2015, eshte 1.728,61 leke

1.728,61(nje mije e shtateqind
e nezete e tete leke) e
gjashtedhjete e nje te qindarka.

Nga shuma e perfituar si Bonus nga bashkeshortja nga University Of
New York Tirana shpk, me pershkrimin (Return of overpaid amount
for LLM 2009.2010, me reference . . e depozituar ne
Numrin e Llogarise Eur, Al

ne date 31.10.2011, ka kaluar ne
daten 11.03.2015 shuma prej 226.380 leke, ne llogarine e pages se
| bashkeshortes nr. . me gellim blerjen e
| automjetit Mercedes Benz. Gjendja e mbetur ne kete llogari eshte
49.86 Euro.

Kaluar  226.380(dygind e
njezete e gjashte mije e treqind
e tetedhjete) leke, mbetur ne
llogari shuma prej
49 86(dyzete e nente) Euro, ¢
tetedhjete e gjashte cent.

_~ Emri, Mble:mn, S.eush)fnm: 1@&1{'{@/

v

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detynmlt financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe t€
mbarimit (¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe inferesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma ¢ shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

GJend]a e detyriﬁlii .

t€ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té

2.000.000(dy milion Leke), me afat 6(gjashte)

| vjecar, me qellim shlyerjen e huase se marre sipas

kontrates se huase me

| kol. Date 07.12.2009, nga huadhenes

per blerje apartament banimi.

vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
| Kontrate Huaje date | Nuk eshte shlyer asnje | Detyrimi  ekzistues
11.01.2010, Huadhenes o - shume. 2.000.000(dy milion
Huamarres EMILJANO RULI, ne vlere Leke).

Hua ekzistuese pa afat e dhene nga babai
Ruli, ne velren 3.000.000(tre milion) leke,
me gellim blerjen e apartamentit te banimit.

Nuk eshte shlyer asnje
shume.

3.000.000(tre
milion) leke.

| RAIFFEISEN

Huaje verbale ndermjet Huadhenes
daja i bashkeshortes) ortak i vetem

Kontrate

{ dhe administrator i

Huamarres Vildana Ruli, ne vlere 1.980.000(nje
milion e nenteqind e tetedhjete mije Leke), me
gellim shlyerje e kredise se marre me Kontrate
kredie bankare dhe hipoteke, me .

date 27/02/2010 me kredidhenes
BANK, ne vlere 2.000.000(dy
milion Leke), pa afat e bere nepermjet transfertes
bankare nga Numri i llogarise se

| dhe me Reference . . .

Nuk eshte shlyer asnje
shume.

1.980.000(nje milion
e nenteqind B
tetedhjete mije
Leke).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje 1é tij.

7 Emm,Mhlemn, 'éns_hl&i- i 1 zwftaril
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n&llojin, sipéﬁaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerijes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj

pasurie* t¢ regjistruar ose jo mé& regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i m€parshém deri né 31

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Viera me shifra dbe me

Nr. | Pershkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit e 2"3/3
Kontrate SHIT-BLERIJE automjeti me 900.000(nenteqind  mije) | 2(ose
kol. Date 02.02.2015, me pale shitese Emiljano Ruli, | leke. 50%).
Vildana Ruli, me pale blerese . lloji automjetit
Mercedes Benz. Cmimi i blerjes eshte transferuar nga shitesi

nepermjet bankes Credins Bank, ne llogarine e
bashkeshortes Vildana Ruli, ne banken Raiffeisen.
Kontrate SHIT-BLERJE automjeti me 100.000(njeqind mije) leke | Y2(ose
kol. Date 08.04.2015, me pale shitese Emiljano Ruli, | . 50%).
Vildana Ruli, me pale blerese , lloji automjetit
Opel Corsa. Cmimi i blerjes eshte paguar nga shitesi
a, ne dore,
Kontrate SHIT-BLERJE automjeti me 1.500.000(nje milion e | Ya(ose
kol. Date 11.03.2015, me pale shitese peseqind mije) leke. 50%).

, me pale blerese Emiljano Ruli, Vildana Ruli, lloji
automjetit Mercedes Benz. Cmimi i blerjes eshte transferuar
nga llogaria e bashkeshortes Vildana Ruli, ne banken
Raiffeisen, ne llogarine e shtetases

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vlerd t& veganté mbi 300 000 lekég;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedhé&se, né depozité, ng bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (& lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, € ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprur&se dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit &

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e gdo angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dekfarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e t€ ardhurave peto té
krijnara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

| Paga e pefﬁtuar nga bashkeshorti Emiljano Ruli, pozicioni Gqutar ne
Gjykaten Administrative te Shkalles se Pare Tirane, ne vleren bruto
1.358.217 leke, ne vleren neto 1.068.690 lcke.

1.068.690(nje milion e
gjashtedhjete e tete mije e
gjashteqind e nentedhjete) leke.

| Paga, pozicioni Drejtoreshe e Departamentit te Kartonit Jeshil, prane
SIGAL sh.a, ne vleren bruto 1.571.688 leke, ne vleren neto 1.265.864
leke.

Gjendja e llogarise se pages se Vildana Ruli me nr klient ne
llogarine prane Raffeisen Bank ne daten 31.12.2015, eshte 98.227,37
leke

| Gjendja e llogarise se pages se Emiljano Ruli, ne llogarine prane
Banka Kombetare Tregtare, ne daten 31.12.2015, eshte 1.728,61 leke.

Nga shuma e perfituar si Bonus nga Vildana Ruli nga University Of
New York Tirana shpk, me pershkrimin (Return of overpaid amount
| for LLM 2009.2010, me reference > depozituar ne
Numrin e Llogarise Eur, Al

~ ne date 31.10.2011, ka kaluar ne
daten 11.03.2015 shuma prej 226.380 leke. ne llogarine e pages se
Vildana Ruli 0000 0 = S . ne gellim blerjen e
automjetit Mercedes Benz Gjendja e mbetur ne kete llogari eshte

1.265.864(nje milion e dyqind
e gjashtedhjete e pese mije e
teteqind e gjashtedhjete e
kater) leke.

08.227.37 (nentedhjete e tete
mije e dyqind e njezete e
shtate) Leke ¢ tridhjete e shtate
gindarka.

1.728,61(nje mije e shtateqind
e nezete e tete leke) e
gjashtedhjete e nje te qindarka.
Kaluar  226.380(dyqind e
njezete ¢ gjashte mije e treqind
e tetedhjete) leke, mbetur ne
llogari shuma prej
49.86(dyzete e nente) Euro, e
tetedhjete e gjashte cent.

49.86 Euro.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojn& brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin € tyre.

Pérshkruam.hoﬂésmht {éﬂinﬁﬁ € detymmt financiar, shumén totale nﬁ.l'eké apo né valutg, datéu e fillimit dhe (€
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe mteresm hazé. Pér kredité bankare shumén e kredis¢

(principal), kehézg;ai;en (mnap/vm) dhe kiésti mu JGI‘
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Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit

t& mbetur pa shiyer

deri né 31 Dhjetor
té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjal€)

Pﬁrshkrimi i detyrimeve

Kontrate Huaj'e _ date
§11.01.2010, Huadhenes 5
| Huamarres EMILJANO  RULI, ne  vlere

2.000.000(dy milion Leke), me afat 6(gjashte)
vjecar, me gellim shlyerjen e huase se marre sipas
kontrates se huase me )
Date 07.12.2009, nga huadhenes .
| blerje apartament banimi.

per

Nuk eshte shlyer asnje
shume.

Détyrimi ekzistues
2.000.000(dy
milion Leke).

| Hua ekzistuese pa afat e dhene nga babai i
bashkeshortit Ruli, ne wvelren
| 3.000.000(tre milion) leke, me gellim blerjen e
apartamentit te banimit.

Nuk eshte shlver asnje
shume.

3.000.000(tre
milion) leke.

Huaje verbale ndermjet Huadhenes
daja i bashkeshortes) ortak i vetem

dhe administrator i

Huamarres Vildana Ruli, ne viere 1.980.000(nje

milion e nenteqind e tetedhjete mije Leke), me

| Kontrate

| gellim shlyerje e kredise se marre me Kontrate
kredie bankare dhe hipoteke,
date 27/02/2010 me kredidhenes

| RAIFFEISEN BANK, ne vlere 2.000.000(dy milion
Leke), pa afat e bere nepermjet transfertes bankare
| nga Numri i llogarise se

Nuk eshte shlyer asnje
shume.

1.980.000(nje
milion e nenteqind
e tetedhjete mije
Leke).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

WA 202 s Ll
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t&€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né€ ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar,

Dekiarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksiceni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe f&mijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétargve t&€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqesore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emé&r t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklarat®n e interesave private t& personave (& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dor&zohet, deri mé& 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit 1€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit { Kartés s&
[dentitetit) pér vete, pér bashk&shortin/en, bashk&etuesin/en, fémijét né mosh& madhore.

Pér fémijét e tjer® zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportgs ose t& Certifikats personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plot&sohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé dispenojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét n& moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotgson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

» Ng& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar t& plot&sojé fagen e paré t&€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plotg do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

=  Sanksionet:

» (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né Emri, Mbiemri,
ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe Nénshkrimi i personit t€ lidhur .
dénohet me gjobé sipas nenit 40 t& Ligjit nr. (27 5 %
9049, date 10.04.2003, i ndryshuar | [yttt yé‘ ¢
= Pé&r mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1& Nr.Personal i personit t& '
arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga lidhur

50.000 leké deri n& 100.000 lekeé.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell
humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng&
pérputhje me nenin 257/a t& Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rrem& apo fshehja e pasurisé
pérbén vepér penale dhe dénohet sipas
legjisiacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruvesi né t€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.
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